
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp: 
Integraal Accommodatieplan Ridderkerk 

Gemeenteraad: Kenmerk 
 

Commissie  
Samen wonen 3 maart 2016 
Samen wonen 21 maart 2016 

14 april 2016 1052096 

BBVnr: 1052095  Openbaar 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 2 februari 2016; 

 

BESLUIT: 

1. Kennis te nemen van de rapportage Integraal Accommodatieplan. 
2. In te stemmen met de (voorkeur)scenario’s zoals bedoeld in hoofdstuk 4 van het Integraal 

Accommodatieplan (“uitvoeringsplan Integraal Accommodatieplan”) en het college de 
opdracht te geven die nader uit te werken en met dien verstande dat deelvoorstellen met 
financiële en/of ruimtelijke gevolgen die tot bevoegdheid van de raad behoren ter 
besluitvorming aan de raad worden voorgelegd. 

3. Investeringskredieten beschikbaar te stellen in de begroting 2016 voor de volgende 
onderdelen:  

a. € 450.000 voor het aanleggen van een Kunstgrasveld op park Rijsoord; 
b. € 50.000 voor de nieuwe toegang RLTC; 
c. € 50.000 voor het vergroten van het softbalveld en de aanleg van parkeerplaatsen bij 

Ridderkerk Rowdies; 
d. € 20.000 voor het voorbereiden van de verplaatsing KCR en de bouw sporthal 

Reijerpark. 
4. Het college opdracht te geven de financiële consequenties voor de begroting 2016 te 

verwerken in de eerstvolgende tussenrapportage 2016. 
5. De financiële consequenties voor de begroting 2017 van het uitvoeringsplan Integraal 

Accommodatieplan te betrekken bij het opstellen van de kadernota 2017. 
 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ridderkerk van 

14 april 2016. 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema 

 


